Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа №4»

ПРИКАЗ

20.09.2024                                                                                                                  № 213
г. Соликамск

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
 в 2024-2025 учебном году

    На основании Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников (утвержден приказом министерства образования и науки РФ от 10.07.2024 № СЭД-26-01-06-734),   в соответствии с приказом Управления образования администрации Соликамского городского округа   от 18.09.2024 № СЭД-253-010-01-18-414  «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025  учебном году»

  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 4-9 классов по  МХК,  физике, русскому языку, математике, химии,  биологии, английскому языку, немецкому языку, географии, информатике, технологии, обществознанию, литературе, физической культуре, истории с 25 сентября по 28 октября 2024 года.
Начало олимпиад в 10.00.
2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 1).
3.Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 2).
3.Богус О.А., заместителю директора по НМР, провести инструктивное совещание для членов жюри школьного этапа олимпиады и организовать работу по своевременному заполнению данных  об участниках школьного этапа ВсОШ в информационной системе ЭПОС. Олимпиады.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «ООШ №4»:                      И.А.Калинина

Приложение 1
к приказу  № 213
от 20.09.24

График проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2024/2025 учебном году

	№ п/п
	Сроки проведения
	Предметы
	Сроки направления протоколов, заполнение «ЭПОС»

	1.
	25.09.2024 г.
	обществознание
	05.10.2024 г.

	2.
	26.09.2024 г.
	астрономия

	3.
	27.09.2024 г.
	немецкий язык

	4.
	30.09.2024 г.
	литература
	03.10.2024 г.

	5.
	01.10.2024 г.
	английский язык
	05.10.2024 г.

	6.
	02.10.2024 г.
	право
	09.10.2024 г.

	7.
	03.10.2024 г.
	физика
	10.10.2024 г.

	8.
	07.10.2024 г.
	история
	12.10.2024 г.

	9.
	08.10.2024 г.
	экология
	15.10.2024 г.

	10.
	09.10.2024 г.
	экономика
	16.10.2024 г.

	11.
	10.10.2024 г.
	биология
	27.10.2024 г.

	11.10.2024 г.

	12.
	14.10.2024 г.
	химия
	24.10.2024 г.

	13.
	15.10.2024 г.
	география
	21.10.2024 г.

	14.
	16.10.2024 г.
	русский язык

	15.
	17.10.2024 г.
	математика
	07.11.2024 г.

	a.
	18.10.2024 г.

	i.      16.
	21.10.2024 г.
	ОБЗР (практика)
	25.10.2024 г.

	ii.
	22.10.2024 г.
	ОБЗР  (теория)

	     17.
	23.10.2024 г.
	искусство (МХК)
	29.10.20024 г.

	b.      18.
	24.10.2024 г.
	информатика
	10.11.2024 г.

	      19.

	25.10.2024 г.
	физическая культура (теория)
	30.10.2024 г.

	26.10.2024 г.
	физическая культура (практика)

	      20.
	28.10.2024 г.
	Труд (технология)
	31.10.2024 г.

· Жирным шрифтом отмечены олимпиады, которые будут проведены при поддержке  Образовательного центра  «Сириус».

Приложение 2
к приказу  № 213
от 20.09.24

Состав жюри  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
2024-2025

1.Литература
	№
	Ф.И.О.
	Предмет
	Категория

	Телефон/ и E-mail

	1.
	А.И.Тимошенко
	литература
	первая
	председатель
	89026336698/ alla.t77@mail.ru

	2.
	А.И.Мазунина
	литература
	первая
	член комиссии

	3.
	Л.Н.Копина
	литература
	СЗД
	член комиссии

	4.
	А.Н.Никитина
	литература
	первая
	Член комиссии

	5.
	В.Г. Дедовская
	Русский язык
	СЗД
	Член комиссии

2.Математика
	№
	Ф.И.О.
	[bookmark: _GoBack]Предмет
	Категория

	Телефон/ и E-mail

	1.
	О.В.Усова
	математика
	высшая
	председатель
	89058640784/ ussowa@yandex.ru

	3.
	Л.Л.Дюбо
	математика
	первая
	член комиссии

	3.
	Н.Г.Тузова
	нач.классы
	высшая
	член комиссии

	4.
	Т.Н.Шепель
	математика
	СЗД
	Член комиссии

	5.
	Д.И.Сукач
	математика
	СЗД
	Член комиссии

3.Обществозание
	№
	Ф.И.О.
	Предмет
	Категория

	Телефон/ и E-mail

	1.
	Н.В.Васильева
	обществознание
	СЗД
	председатель
	89638713494/ vasiljevan4taliya@yandex.ru

	2.
	Г.Н.Авдеева
	обществознание
	первая
	член комиссии

	3.
	А.И.Мазунина
	литература
	первая
	член комиссии

	4.
	А.И.Тимошенко
	литература
	первая
	Член комиссии

	5.
	Г.Н.Авдеева
	ИЗО
	первая
	Член комиссии

4.Физика
	№
	Ф.И.О.
	Предмет
	Категория

	Телефон/ и E-mail

	1.
	С.В.Ромодина
	физика
	высшая
	председатель
	89824644809 /rsrsrs2000@yandex.ru

	2.
	Д.И.Сукач
	математика
	СЗД
	член комиссии

	3.
	Т.Н.Шепель
	математика
	СЗД
	член комиссии

	4.
	О.В.Усова
	информатика
	высшая
	Член комиссии

	5.
	Т.Н.Шепель
	математика
	СЗД
	Член комиссии

5.Биология
	№
	Ф.И.О.
	Предмет
	Категория

	Телефон/ и E-mail

	1.
	М.Г.Сыромолотова
	биология
	высшая
	председатель
	89526429546/marina.syromolotowa@yandex.ru

	2.
	Н.А.Тарасова
	география
	высшая
	член комиссии

	3.
	Н.В.Белкина
	биология
	первая
	член комиссии

	4.
	А.Н.Никитина
	литература
	первая
	Член комиссии

	5.
	И.А.Томилина
	Начальные классы
	первая
	Член комиссии

6.Английский язык
	№
	Ф.И.О.
	Предмет
	Категория

	Телефон/ и E-mail

	1.
	Т.Ю.Александрова
	англ. язык
	высшая
	председатель
	89519270946/aletatur@mail.ru

	2.
	О.А.Богус
	нем. язык
	первая
	член комиссии

	3.
	О.Н.Куницина
	англ. язык
	высшая
	член комиссии

	4.
	С.В.Касимова
	Нем.язык
	СЗД
	Член комиссии

	5.
	Н.В.Васильева
	история
	СЗД
	Член комиссии

7.Физическая культура
	№
	Ф.И.О.
	Предмет
	Категория

	Телефон/ и E-mail

	1.
	Н.В.Горшкова
	физ. культура
	СЗД
	председатель
	89197105079/iguana288@mail.ru

	2.
	Л.Р.Клестова
	физ. культура
	СЗД
	член комиссии

	3.
	Е.В.Мехоношина
	физ.культура
	высшая
	член комиссии

	4.
	Н.В.Белкина
	биология
	первая
	Член комиссии

	5.
	Н.А.Тарасова
	география
	высшая
	Член комиссии

8.Немецкий язык
	№
	Ф.И.О.
	Предмет
	Категория

	Телефон/ и E-mail

	1.
	О.А.Богус
	немецкий язык
	первая
	председатель
	89194978022/oksanabogus@mail.ru

	2.
	О.Н.Куницина
	английский язык
	высшая
	член комиссии

	3.
	С.В.Касимова
	немецкий язык
	СЗД
	член комиссии

	4.
	Т.Ю.Александрова
	Английский язык
	высшая
	Член комиссии

	5.
	Л.Н.Копина
	Русский язык
	СЗД
	Член комиссии

9.Химия
	№
	Ф.И.О.
	Предмет
	Категория

	Телефон/ и E-mail

	1.
	М.Г.Сыромолотова
	химия
	высшая
	председатель
	89526429546/marina.syromolotowa@yandex.ru

	2.
	Н.А.Тарасова
	география
	высшая
	член комиссии

	3.
	Н.В.Белкина
	биология
	первая
	член комиссии

	4.
	С.В.Ромодина
	физика
	высшая
	Член комиссии

	5.
	Т.В.Сергеева
	музыка
	первая
	Член комиссии

10.МХК
	№
	Ф.И.О.
	Предмет
	Категория

	Телефон/ и E-mail

	1.
	А.И.Тимошенко
	литература
	первая
	председатель
	89026336698/ alla.t77@mail.ru

	2.
	А.И.Мазунина
	литература
	первая
	член комиссии

	3.
	Г.Н.Авдеева
	ИЗО
	первая
	член комиссии

	4.
	О.А.Богус
	Нем.язык
	первая
	Член комиссии

	5.
	Е.Ю.Пегушина
	Нач.классы
	СЗД
	Член комиссии

11.Технология
	№
	Ф.И.О.
	Предмет
	Категория

	Телефон/ и E-mail

	1.
	С.Г.Окишева
	технология
	высшая
	председатель
	89124917522/okischeva.swetlana@yandex.ru

	2.
	В.С..Шаклеин
	технология
	СЗД
	член комиссии

	3.
	Н.В.Белкина
	биология
	первая
	член комиссии

	4.
	О.Б.Разжигаева
	Нач.классы
	СЗД
	Член комиссии

	5.
	В.П.Разжигаева
	Нач.классы
	СЗД
	Член комиссии

12.История
	№
	Ф.И.О.
	Предмет
	Категория

	Телефон/ и E-mail

	1.
	Н.В.Васильева
	история
	СЗД
	председатель
	89638713494/ vasiljevan4taliya@yandex.ru

	2.
	А.И.Мазунина
	литература
	первая
	член комиссии

	3.
	А.И.Тимошенко
	литература
	первая
	член комиссии

	4.
	Н.Г.Тузова
	Нач.классы
	высшая
	Член комиссии

	5.
	А.Н.Никитина
	Нач.классы
	первая
	Член комиссии

13.Русский язык
	№
	Ф.И.О.
	Предмет
	Категория

	Телефон/ и E-mail

	1.
	А.И.Мазунина
	русский язык
	первая
	председатель
	89824384367/taua3@mail.ru

	2.
	А.И.Тимошенко
	русский язык
	первая
	член комиссии

	3.
	А.Н.Никитина
	русский язык
	первая
	член комиссии

	4.
	Н.В.Ставишенко
	нач.классы
	первая
	член комиссии

	5.
	В.Г.Дедовская
	Русский язык
	СЗД
	Член комиссии

14.География
	№
	Ф.И.О.
	Предмет
	Категория

	Телефон/ и E-mail

	1.
	Н.А.Тарасова
	география
	высшая
	председатель
	89026472312/natalina-tarasova@mail.ru

	2.
	Н.В.Белкина
	биология
	первая
	член комиссии

	3.
	М.Г.Сыромолотова
	биология
	высшая
	член комиссии

	4.
	С.В.Ромодина
	физика
	высшая
	Член комиссии

	5.
	В.П.Ражигаева
	Нач.классы
	СЗД
	Член комиссии

15.Информатика
	№
	Ф.И.О.
	Предмет
	Категория

	Телефон/ и E-mail

	1.
	О.В.Усова
	информатика
	высшая
	председатель
	89058640784/ ussowa@yandex.ru

	2.
	А.Н.Николаев
	информатика
	высшая
	член комиссии

	3.
	Л.Л.Дюбо
	математика
	первая
	член комиссии

	4.
	Д.И.Сукач
	математика
	СЗД
	Член комиссии

	5.
	Т.Н.Шепель
	математика
	СЗД
	Член комиссии